O vereador José Antônio Gonçalves (PSDB) - Zé Antônio Da Auto Escola, requer
que, depois de ouvido o Plenário e devidamente seguido o trâmite regimental, seja
encaminhado ofício a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando o estudo de
viabilidade da pavimentação de um trecho de aproximadamente 1.500 (mil e quinhentos)
metros de uma estrada no bairro Pinheiro (Usina da Pedra Grande), que se inicia na venda
do Maurício e vai até a propriedade do senhor José Orestes, bem como seja analisada apossibilidade da instalação de manilhas em substituição a 02 (duas) pontes no referido bairro.